
DETERMINA n. 914 del  25/07/2022

     

STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

OGGETTO:  INCARICO PROGETTAZIONE PRESSO CASA COMUNITA' DI VIADANA - 

AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: GIATTI GIACOMO

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 914 del 25/07/2022 
Fascicolo 524/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1296/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA TECNICO ECONOMALE DEI SERVIZI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:

 con Determina n.1131 del 20/12/2021, veniva affidato allo Studio Ferrari  Brocajoli  di 

Curtatone  (MN)  l’incarico  per  la  predisposizione  del  progetto  di  fattibilità  tecnico-

economica per la realizzazione di una Casa di Comunità e di un Ospedale di Comunità 

presso la Sede Territoriale di Viadana, per un importo complessivo pari ad € 32.413,58 

inclusi oneri di legge;

 si rende necessaria la realizzazione presso la struttura distrettuale di Viadana, quale 

Casa  di  Comunità,  di  un  ambulatorio  dedicato  alla  diagnostica  radiologica  e  pertanto 

risulta  indispensabile  la  valutazione  di  dettaglio  sul  posto  della  consistenza  dei  locali  

nonché della relativa progettazione;

CONSIDERATO che l’Ing. Simona Vallicelli, Dirigente della Struttura Tecnico Patrimoniale, 

con nota conservata in atti,  ha segnalato che l’estensione dell’incarico di progettazione 

(individuata  in  un  46%  dell’importo  di  affidamento  originario)  deve  essere  svolta  dal  

medesimo  Professionista  che  ha  sviluppato  la  progettazione  PFTE  per  la  Casa  di 

Comunità  per  la  stessa  sede,  in  ragione  alle  conoscenze  acquisite  ed  alla  peculiare 

esperienza ed ambito professionale di competenza del medesimo;

RITENUTO  di affidare, ai  sensi dell’art. 106, comma 1, lett.  c) del D. Lgs. n. 50/2016, 

l’estensione dell’incarico di cui in premessa a Studio Ferrari Brocajoli di Curtatone (MN), il 

quale si è reso disponibile ad assumere l’incarico in premessa;

RITENUTO:

 di affidare il contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016, 

l’estensione  dell’incarico  di  progettazione  di  un  ambulatorio  dedicato  alla  diagnostica 

radiologica, presso la Casa di Comunità di Viadana, per un importo pari ad € 11.777,14 

oltre oneri di legge;

 di prendere atto che l’Ing. Simona Vallicelli, Dirigente Struttura Tecnico Patrimoniale,  è 

stato  individuato  come   R.U.P. (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  del  presente 

affidamento;

Determina n. 914 del 25/07/2022 
Fascicolo 524/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1296/2022

copia informatica per consultazione



PRECISATO che:

  il  suddetto  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  patrimoniale  30202001 

(TERR_fabbricati  strumentali)  del  bilancio  d’esercizio  2022  di  questa  Azienda  Socio 

Sanitaria Territoriale;

 il  suddetto  affidamento  verrà  finanziato  con  il  contributo  disposto  dalla  Regione 

Lombardia per l’ATS Valpadana con D.G.R. n. XI/5161 del 02.08.2021;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il  Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta  la  regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 

provvedimento;

DETERMINA

1. di affidare il contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016, 

per  l’estensione  dell’incarico  di  progettazione  di  un  ambulatorio  dedicato  alla 

diagnostica radiologica, presso la Casa di Comunità di Viadana, per un importo pari 

ad € 14.942,83 oneri di legge inclusi;

2. di prendere atto l’Ing. Simona Vallicelli, Dirigente Struttura Tecnico Patrimoniale, è 

stato individuato come R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) del presente 

affidamento;

3. di  contabilizzare  il  presente  affidamento  sul  conto  patrimoniale  30202001 

(TERR_fabbricati strumentali) del bilancio d’esercizio 2022 di questa Azienda Socio 

Sanitaria Territoriale  mediante  il contributo disposto dalla Regione Lombardia per 

l’ATS Valpadana con D.G.R. n. XI/5161 del 02.08.2021;

Determina n. 914 del 25/07/2022 
Fascicolo 524/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1296/2022

copia informatica per consultazione



4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA

GIATTI GIACOMO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 914 del 25/07/2022 
Fascicolo 524/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 1296/2022

copia informatica per consultazione


